CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà nội, ngày …tháng…năm…
HỢP ĐỒNG BẢO TRỢ TRUYỀN THÔNG
Số: …./HĐBTTT –
· Căn cứ Bộ luật Dân sự năm 2015;
· Căn cứ Luật Thương mại năm 2005;
· Căn cứ Luật Báo chí năm 2016;
· ………………………………….
· Căn cứ khả năng và nhu cầu của các bên.
Hôm nay, tại địa chỉ: ………………., ngày……tháng …..năm….. chúng tôi gồm:
BÊN ĐƯỢC BẢO TRỢ (BÊN A):
Ông/bà:………………………………………. Sinh ngày: ………………………………..
Số CMND/CCCD:……………….. Cấp ngày….tháng….năm….. Do……………
Địa chỉ thường trú:……………………………………………………………………..
Nơi ở hiện tại:…………………………………………………………………………
Số điện thoại:………………………………………………………………………
(Nếu là công ty thì cung cấp thông tin sau:
Công ty: ………………………………………………………………………………..
Địa chỉ trụ sở: …………………………………………………………………………
Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh số:…….cấp ngày ….tháng…..năm….
Mã số thuế: …………………………………………………………………………………
Số điện thoại:  …………………….     Số Fax/email (nếu có):   …………………….
Người Đại diện theo pháp luật: Ông/bà:   …………………………………………….
Căn cứ đại diện: …………………………………………………………………………
Số tài khoản: …………….chi nhánh………………..- Ngân hàng…………………..)
Và:
BÊN NHẬN BẢO TRỢ (BÊN B):
Công ty: ………………………………………………………………………………..
Địa chỉ trụ sở: …………………………………………………………………………
Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh số:…….cấp ngày ….tháng…..năm….
Mã số thuế: …………………………………………………………………………
Số điện thoại:  …………………….     Số Fax/email (nếu có):   …………………….
Người Đại diện theo pháp luật: Ông/bà:   …………………………………………….
Căn cứ đại diện: ……………………………………………………………………
Số tài khoản: …………….chi nhánh………………..- Ngân hàng…………………..
Cùng thỏa thuận ký kết Hợp đồng bảo trợ truyền thông số: ………. ngày…tháng…năm… Nội dung cụ thể như sau:
Điều 1: Nội dung hợp đồng:
        Bên B trở thành Nhà bảo trợ truyền thông cho Bên A từ ngày…./…./…. đến …./…./….
Điều 2: Phạm vi công việc
· Bên B đồng ý giao và Bên A đồng ý nhận thực hiện các công việc sau:
1……………………………………………………………….
2………………………………………………………………..
– Trong thời gian từ……. giờ……phút đến hết ……giờ….phút, các ngày thứ …. trong tuần, từ ngày…/…/… đến hết ngày…/…./….
Điều 3: Quyền lợi của Bên A và Bên B:
1. Quyền lợi Bên B:
        1.1.Tên của Bên B được nhắc đến trên tất cả các tin, bài viết sản phẩm/dịch vụ của Bên A;
        1.2. Logo hoặc Banner của Bên B được đăng trên tất cả các trang của Fanpage chính thức của Công ty A;
        …………………..
2. Quyền lợi Bên A:
        2.1. Được đảm bảo đầy đủ các quyền lợi do Bên B cung cấp như điều 3 mục 1 của hợp đồng này.
Điều 4: Trách nhiệm của Bên A và Bên B:
1. Trách nhiệm Bên B:
        1.1. Bên B có nghĩa vụ hỗ trợ truyền thông, quảng bá cho sản phẩm/dịch vụ của bên A với nội dung như sau:
…………………………………………………………………………………………………………….
        1.2. Tất cả các tin, bài viết do phóng viên bên B tổng hợp thông tin và trực tiếp viết bài dưới sự hỗ trợ tích cực và tạo điều kiện tối đa từ phía công ty.
        1.3. Nội dung bài viết phải có sự thống nhất giữa hai bên trước khi đăng.
1.4. Nếu có thay đổi thì Bên B phải thông báo kịp thời cho Bên A.
2. Trách nhiệm Bên A:
        2.1. Đảm bảo thực hiện đầy đủ các quyền lợi cho Bên B như hợp đồng này.
        2.2. Hỗ trợ và tạo điều kiện tối đa để Bên B thực hiện nội dung trong hợp đồng có hiệu quả.
        2.3. Nếu có thay đổi thì Bên A phải thông báo kịp thời cho Bên B.
2.4. Sẵn sàng bàn bạc, thảo luận cùng Bên B giải quyết các vấn đề mới phát sinh một cách hợp lý và có hiệu quả nhằm đảm bảo việc thực hiện hợp đồng đạt chất lượng và hiệu quả.
Điều 5: Phương thức thực hiện hợp đồng:
        1. Bên B thực hiện nội dung hợp đồng tính từ 01 ngày sau khi ký kết hợp đồng.
        2. Bên A có trách nhiệm hoàn tất thủ tục hành chính gửi lại Bên B theo đúng thời hạn quy định.
Điều 6. Thủ tục giải quyết tranh chấp hợp đồng:
        1. Hai bên cần chủ động thông báo cho nhau tiến độ thực hiện hợp đồng.
        2. Nếu có sự thay đổi hoặc bổ sung, các bên phải kịp thời thông báo cho nhau biết và cùng giải quyết trên tinh thần thiện chí hợp tác.
Điều 7: Cam kết chung:
        1. Hai bên thực hiện đầy đủ các điều khoản trong hợp đồng. Nếu có sự thay đổi hoặc bổ sung, hai bên phải kịp thời thông báo cho nhau biết và cùng giải quyết trên tinh thần hợp tác.
        2. Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký và sẽ chấm dứt khi việc thực hiện dịch vụ được hoàn tất theo đúng các điều khoản đã thoả thuận.
Điều 8: Tạm dừng và Chấm dứt hợp đồng
1. Hợp đồng này sẽ tạm dừng nếu có một trong các căn cứ sau:
2. Bên A không đáp ứng các yêu cầu về chất lượng và tiến độ thực hiện công việc theo Hợp Đồng;
3. Các trường hợp bất khả kháng.
4. Các trường hợp khác do hai Bên thỏa thuận
5. Hợp đồng này sẽ chấm dứt khi có một trong các căn cứ sau:
– Hai bên có thỏa thuận chấm dứt thực hiện hợp đồng;
– Hợp đồng không thể thực hiện do có vi phạm pháp luật;
– Hợp đồng không thể thực hiện do nhà nước cấm thực hiện;
– Một bên có hành vi vi phạm nghĩa vụ……….. được ghi nhận trong Hợp đồng này và bên bị vi phạm có yêu cầu chấm dứt thực hiện hợp đồng.
– ….
Điều 9: Giải quyết tranh chấp
– Hai bên cần chủ động thông báo cho nhau biết tình hình thực hiện hợp đồng, nếu có gì bất lợi phát sinh, các bên phải kịp thời thông báo cho nhau biết và tích cực giải quyết trên cơ sở thương lượng, bình đẳng, có lợi (có lập biên bản).
· Những nội dung không được thỏa thuận trong Hợp đồng này thì áp dụng các văn bản pháp luật hiện hành có liên quan;
· Trường hợp các bên không tự giải quyết được mới đưa việc tranhchấp ra Tòa án giải quyết.
Điều 10. Hiệu lực của hợp đồng
– Hợp đồng này có hiệu lực từ … giờ … ngày … đến … giờ … ngày ….
–  Hai Bên thừa nhận rằng mình đã đọc, hiểu rõ và chịu sự ràng buộc của Hợp đồng, đồng thời cam kết thực hiện nghĩa vụ của mình theo Hợp đồng. Tất cả các điều khoản khác không được quy định trong Hợp đồng sẽ được hiểu và áp dụng theo đúng các quy định pháp luật hiện hành của Việt nam.
–  Hai Bên đảm bảo rằng cá nhân ký kết Hợp đồng thay mặt cho mỗi bên là người có đủ thẩm quyền ký vào Hợp đồng.
–       Hợp đồng này tự động hết hiệu lực sau khi Hai bên thanh lý hợp đồng.
– Phụ lục số 1 là bản kèm theo không thể thiếu của hợp đồng này.
–       Hợp đồng này gồm ….. trang, có hiệu lực kể từ ngày ký. Hợp đồng được lập thành hai (02) bản bằng tiếng Việt, các bản đều có hiệu lực pháp luật như nhau; mỗi bên giữ một (01) bản.
	Bên A
(ký và ghi rõ họ tên/đóng dấu)
	Bên B
(ký và ghi rõ họ tên/đóng dấu)